
１　選挙執行日

平成３１年４月２１日（日）　〔天候　晴れ〕

　〔４月１４日（日）告示〕

２　投票結果

（１）　投票者数 　

男 女 計 男 女 計

（２）　投票率

男 女 計

（３）　期日前投票者数

（４）　不在者投票者数

（５）　投票所数・投票事務従事者数

職員 その他 合計

80 人 507 人  155人  662人

（６）　ポスター掲示場設置場所数・区画数

　　　583箇所・56区画（4段）

≪枚方市議会議員選挙≫

投票者数

投票者数

1,664

事務従事者数

78,458 147,922

当日有権者数

45.09

156,742

投票者数

投票率（％）

80箇所

330,743 69,464174,001

44.32 44.72

投票所数 投票管理者

44,245



３　開票結果

（１）　開票日・開票所開閉時刻

（２）　開票事務従事者数等

職員 その他 合計

１人 383 人 2 人 385 人

（３）　投票総数（有効投票・無効投票）

有効投票 無効投票

146,116 1,802 1.22 4

（４）　候補者得票数・得票率　 　　　　〔定数３２人(○印：当選者）〕
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4,687. 3.21

　野村　いくよ 立憲民主党

　藤田　ゆきひさ

3.68
立憲民主党 4,933. 3.38　奥野　みか

　ウルシハラ　周義 無所属 4,922. 3.37

3,210.

大阪維新の会 6,829. 4.67

　門川　ひろゆき 大阪維新の会 6,092. 4.17

　木村　亮太

　岡市　えいじろう

得票率（％）

4.78

持ち帰り
その他

　かじや　知宏

　ばんしょう　映仁

無効投票率
（％）

投票内訳

　せのお　正信 大阪維新の会 5,382.64

当
選
者

4.68

　西田　まさみつ

　松岡　ちひろ

6,795.

　おおじ　正広

　田中　ゆうこ

3,202.

　小池　あきこ

3,328.

　前田　富枝

　ありやま　正信

3,374.

3,387.

公明党

　上野　たかこ

　いちはら　明美

午後 9時00分から午後11時13分まで

開票所開閉時刻

3,507.

3,879.

6,841.

事務従事者開票管理者
（選挙長）

候補者氏名

6,117.

6,225.

3,503.

得票数

6,978.　岩本　ゆうすけ

　泉　大介

公明党

公明党

3,201.

2.20

2.19

1.98

公明党

無所属

日本共産党

公明党

公明党

4.65

4.26

4.19

2.65

2,976.

2.28

2.22

2.40

2.32

2.31

2.07

2.05

2.04　にふ　まこと

　長友　かつよし

　山口　勤

2,992.

自由民主党

3,247.

3,019.359

2.40

2,896.

2.19

　八尾　よしゆき 無所属

党派

大阪維新の会

大阪維新の会

無所属

大阪維新の会

大阪維新の会

無所属

公明党

自由民主党

開票所

枚方市立総合体育館

公明党

開票日

平成31年4月21日（日）

投票総数

147,918
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〔注〕　得票率については、候補者ごとに端数処理をしているため、合計が100にならない場合がある。

（５）　党派別の得票数・得票率

7 7

8 8

5 4

5 4

2 2

1 0

1 0

19 7

48 32

〔注〕　得票率については、政党等ごとに端数処理をしているため、合計が100にならない場合がある。

（６）　供託金 300,000円

　江じり　よし久 無所属

合　　計 146,116 －

当選者得票率（％）

0.73

候補者

－

　手塚　たかひろ

　田口　よしのり

　かとう　治 2,500.

　なかたけ　貞勝

2,798.

2,812.

　つつみ　幸子

2,137.

2,659.

2,791.

1.92

1.46

1.91

1.592,319.

1.91

1.82

1.71

1.49

2,063.

1,973.

0.941,378.

2,175.

1.14

1.28

1.35

1.41

　まき　敏広 114.

865.

973.

無所属

無所属

無所属

無所属

　徳永　けんじ 無所属

無所属

無所属

無所属

無所属

1,877.

1,672.

1,071.

0.67

619.

0.09

0.24

0.25

0.28

0.36

0.42

356.

131.

0.08

26.90

5.69

0.25

8.46

0.59

　茂呂　まさみつ

17.73

　高井　けんいち

　高野　ひさのり

　やなぎだて　輝幸

無所属

364.

414.

532.

　くろの　弘久

9.25

30.43

自由民主党

　中野　輝二

　松田　久子

幸福実現党

得票数

25,909.359

　川東　大了

　西岡　ゆたか

自由民主党

自由民主党

　ちば　清司

日本共産党　のぐち　光男

　はやし　弘樹

日本共産党

無所属

日本共産党

無所属

無所属

　広瀬　ひとみ

合計

44,464.64

13,518.

364.

39,308.

146,116

8,320.

日本共産党

党派別

公明党

大阪維新の会

国民民主党

無所属

諸派

　国光　としひこ

日本共産党

　ほきもと　ひでお

国民民主党 1,877. 1.28

自由民主党

立憲民主党

12,355.


