# ≪枚方市議会議員選挙≫

#### 1 選挙執行日

平成31年4月21日(日) [天候 晴れ] [4月14日(日)告示]

# 2 投票結果

#### (1) 投票者数

当日有権者数			投票者数		
男	女	計	男 女		計
156,742	174,001	330,743	69,464	78,458	147,922

# (2) 投票率

投票率(%)				
男 女 計				
44.32	45.09	44.72		

# (3) 期日前投票者数

投票者数	44,245
------	--------

#### (4) 不在者投票者数

投票者数	1,664
------	-------

#### (5) 投票所数·投票事務従事者数

投票所数	投票管理者	事務従事者数		
<b>投</b> 宗/// 数		職員	その他	合計
80箇所	80 人	507 人	155人	662人

#### (6) ポスター掲示場設置場所数・区画数

583箇所•56区画(4段)

# 3 開票結果

# (1) 開票日‧開票所開閉時刻

開票日	開票所開閉時刻
平成31年4月21日(日)	午後 9時00分から午後11時13分まで

# (2) 開票事務従事者数等

開票所	開票管理者	事務従事者		
州宗内	(選挙長)	職員	その他	合計
枚方市立総合体育館	1人	383 人	2 人	385 人

# (3) 投票総数(有効投票・無効投票)

投票総数	投票内訳		無効投票率	持ち帰り	
仅宗心奴	有効投票	無効投票	(%)	その他	
147,918	146,116	1,802	1.22	4	

# (4) 候補者得票数•得票率

〔定数32人(〇印: 当選者)〕

` ' '			(是数027(0年) 日起日/)		
当選者	候補者氏名	党派	得票数	得票率(%)	
0	岩本 ゆうすけ	大阪維新の会	6,978.	4.78	
0	小池 あきこ	大阪維新の会	6,841.	4.68	
0	泉 大介	大阪維新の会	6,829.	4.67	
0	木村 亮太	無所属	6,795.	4.65	
0	岡市 えいじろう	大阪維新の会	6,225.	4.26	
0	かじや 知宏	大阪維新の会	6,117.	4.19	
0	門川 ひろゆき	大阪維新の会	6,092.	4.17	
0	せのお 正信	大阪維新の会	5,382.64	3.68	
0	奥野 みか	立憲民主党	4,933.	3.38	
0	ウルシハラ 周義	無所属	4,922.	3.37	
0	八尾 よしゆき	無所属	4,687.	3.21	
Ö	ばんしょう 映仁	無所属	3,879.	2.65	
0	おおじ 正広	公明党	3,507.	2.40	
0	山口 勤	公明党	3,503.	2.40	
0	野村 いくよ	立憲民主党	3,387.	2.32	
0	上野 たかこ	公明党	3,374.	2.31	
0	田中 ゆうこ	公明党	3,328.	2.28	
0	前田 富枝	自由民主党	3,247.	2.22	
0	藤田 ゆきひさ	公明党	3,210.	2.20	
0	西田 まさみつ	無所属	3,202.	2.19	
0	松岡 ちひろ	日本共産党	3,201.	2.19	
0	ありやま 正信	公明党	3,019.359	2.07	
0	いちはら 明美	公明党	2,992.	2.05	
0	にふ まこと	公明党	2,976.	2.04	
0	長友 かつよし	自由民主党	2,896.	1.98	

	徳永 けんじ 茂呂 まさみつ	無所属幸福実現党	414. 364.	0.28 0.25
	ほきもと ひでお 中野 輝二	無所属無所属	619. 532.	0.42 0.36
	西岡 ゆたか	無所属無所属	865.	0.59
$\blacksquare$	高井 けんいち 川東 大了	無所属無所属	1,071. 973.	0.73 0.67
	やなぎだて 輝幸	日本共産党	1,378.	0.94
	国光 としひこ	無所属	1,672.	1.14
	はやし 弘樹	国民民主党	1,877.	1.28
	松田 久子	無所属	1,973.	1.35
	高野 ひさのり	自由民主党	2,063.	1.41
Ť	手塚 たかひろ	無所属	2,137.	1.46
ŏ	 ちば 清司	無所属	2,175.	1.49
Ö	のぐち光男	日本共産党	2,319.	1.59
Ö	かとう 治	自由民主党	2,500.	1.62
0		日本共産党	2,659.	1.91 1.82
00	 なかたけ 貞勝	無所属	2,798.	1.91
	田口 よしのり マランカ 幸子	自由民主党日本共産党	2,812. 2,798.	1.92

<sup>〔</sup>注〕 得票率については、候補者ごとに端数処理をしているため、合計が100にならない場合がある。

# (5) 党派別の得票数・得票率

党派別	得票数	得票率(%)	候補者	当選者
大阪維新の会	44,464.64	30.43	7	7
公明党	25,909.359	17.73	8	8
自由民主党	13,518.	9.25	5	4
日本共産党	12,355.	8.46	5	4
立憲民主党	8,320.	5.69	2	2
国民民主党	1,877.	1.28	1	0
諸派	364.	0.25	1	0
無所属	39,308.	26.90	19	7
合計	146,116	_	48	32

<sup>「</sup>注〕 得票率については、政党等ごとに端数処理をしているため、合計が100にならない場合がある。

# (6) 供託金 300,000円